
Schůzka PS IVIG 
Datum 

01.07. 2024 

Online 

Zápis 

Položka programu: Nominace na volbu nového vedoucího PS IVIG a 
jeho zástupce 

  

Diskuze: 

Nominace přijali Tereza Schwarzová Matýsová, Michaela Morysková a Tereza Smilauerová. Mezi nimi se rozhodne 
pomocí hlasování formou online dotazníku. Proběhla i diskuze na téma, že by se do vedení skupiny zapojily všechny 
tři nominované, což bude asi na domluvě mezi nimi.  

Závěry: 

Online dotazník bude spuštěn tento týden (ideálně dnes) a hlasování bude končit 31.7. 2024. Vyhlášení výsledků pak 
proběhne záhy na to.  

Úkoly Odpovědná osoba Termín 

✓ Vytvořit a spustit hlasování Kristýna Paulová 1.7.2024 

Položka programu: Osobní setkání členů IVIG 25.6.2024   

Diskuze: 

Setkání proběhlo, na programu bylo především síťování a vzájemné poznávání a také debata o AI (jak o tom učit, jak 
s ním učit). V Knihovně ČZU přes prázdniny proběhne testování vybraných AI systémů zaměřených na vyhledávání 
informací a pomoc s rešeršemi, do testování budou pozváni i další členové IVIG i dalších skupiny AKVŠ.  

Položka programu: Zahraniční konference červen 2024   

Diskuze: 

Konference Creating Knowledge (K. Paulová) – tentokrát hodně zaměřená na AI, PLUSY: exkurze do knihoven, 
dobrá organizace, komornější atmosféra, dostatek času na seznamování. MINUSY: příspěvky někdy nebyly tolik 
obsažné, neměly tak vysokou kvalitu jako třeba na ECIL, zaměření na AI neodpovídalo úplně inzerovanému hlavnímu 
mottu.  

Konference QQML (P. Vizváry) – konference zaměřená na výzkumy v knihovnách, nicméně příspěvky jsou spíše o 
menších praktických případech. PLUSY: nízko-bariérová konference komorního typu s velmi přátelskou atmosférou, 
ideální pro méně jisté přednášející, ideální pro ty, které zajímají menší výzkumy v knihovnách MINUSY: příspěvky 
nebyly tak kvalitní jako na velkých konferencích typu ECIL či LIBER, velký odklon od původní myšlenky konference 
QQML a od základního výzkumu v IV. Info o jednotlivých příspěvcích na Facebooku KISK s #QQML2024 

Položka programu: Výzkum Výzkumné sebejistoty – možná aktivita 
napříč skupinami 

  

Diskuze: 

P. Vizváry navrhla jako budoucí aktivitu udělat výzkum Výzkumné sebejistoty (dle již uskutečněného výzkumu v rámci 
CILIP), který by se zaměřil na knihovníky, kteří vstupují nějakým způsobem do podpory vědy. Obecně téma podpory 
vědy v knihovnách je málo prozkoumané a definované, zároveň je to cesta, jak napsat úvazky pro knihovny do 
projektů.  

 


